MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO MÚSICA E DANÇA 2022

EDITAL 003/2022 PROGRAD

        RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DE MÚSICA E TECNOLOGIA BACHARELADO

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do Núcleo de Ingresso e Seleção Acadêmicos

(NISA) torna público o resultado da prova de conhecimentos específicos do cursos de Música e Tecnologia Bacharelado.

NOME DO CANDIDATO

PROVA A PERFORMANCE Prova A Percepção PROVA A PROVA B Leitura

Notas Guilherme Notas Patrício Média Peso 5 Média Peso 2,5

1 FELIPE FRIEDRICH JACOB           9        9 9 10 9,5           2

2 GIOVANA WERLE STEFANELLO 9,5 9,5 9,5 10 9,75 8,6

3 GUILHERME SCHEFFEL DA COSTA           9 9,5 9,25 10 9,625 8,85

4 GUSTAVO SILVEIRA DE AZEVEDO         9 9,5 9,25 10 9,625 7,25

5 MATINAS ZAMBARDA GRANADA 9,5 9,5 9,5 10 9,75 7,2

6 MATHEUS BECKER FÁVERO         8 8,5 8,25 10 9,125 9,4

7 PEDRO PESSOA TAKIYAMA          10 10 10 10 10 6,55

  PROVA B

Solfejo

Prova B Média PROVA B Teoria PROVA B MÉDIA  FINAL

 NOME DO CANDIDATO Peso 2,5 Média Peso 5 Média

1 FELIPE FRIEDRICH JACOB 7,15 4,575          9 6,7875 8,415

2 GIOVANA WERLE STEFANELLO 6,25 7,425 9,5 8,4625 9,235

3 GUILHERME SCHEFFEL DA COSTA 7,2 8,025 10 9,0125 9,38

4 GUSTAVO SILVEIRA DE AZEVEDO 7,25 7,25 6,5 6,875 8,525

5 MATINAS ZAMBARDA GRANADA 9,5 8,35        7 7,675 8,92

6 MATHEUS BECKER FÁVERO 9,55 9,475 9,5 9,4875 9,27

7 PEDRO PESSOA TAKIYAMA 9,1 7,825        9 8,4125 9,365

Santa Maria, 08 de março de 2022

Jerônimo Siqueira Tybusch,

Pró-Reitor de Graduação/UFSM,

Coordenador de Planejamento Acadêmico,

Presidente da Comissão de Ingresso Acadêmico.

Félix Alexandre Antunes Soares,

Pró-reitor Adjunto de Graduação,

Coordenador de Planejamento Acadêmico.

 Diogo Baggio Lima,

Coordenador do Curso de Música: Bacharelado e Licenciatura Plena.